
R O M Â N I A 
JUDEŢUL CONSTANŢA                                                                   
COMUNA POARTA ALBĂ 
- Consiliul local –                                  

                                       
 
 

HOTĂRÂREA   NR.34 
Privind aprobarea Strategiei de dezvoltare economic-socială  

a comunei Poarta Albă pe perioada 2014-2020 
 
 

Consiliul local al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa întrunit în şedinţa sa ordinară  
din data de 31.03.2016 ;      

  Având în vedere expunerea de motive nr.2266 din 24.03.2016 a  domnului Primar al 
comunei Poarta Albă – Delicoti Vasile, judeţul Constanţa, raportul compartimentului de 
specialitate nr.2266/1/24.03.2016, avizele comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din cadrul 
consiliului local şi avizul de legalitate al secretarului comunei; 
 În conformitate cu prevederile art.25, lit.”g” din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 
publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 În baza artr.36, alin.(1), alin.(2), lit.”b” și alin.(4), lit.”e” din Legea nr.215/2001 privind 
administrația publică local, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art.45, alin.1 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică local, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R ĂȘ T E : 
 
 

Art.1. - Se aprobă Strategia de dezvoltare economic-socială a comunei Poarta Albă  pe  
perioada 2014 – 2020; 
 Art.2. - Secretarul comunei Poarta Albă va comunica prezenta hotărâre Instituţiei 
Prefectului – judeţul Constanţa pentru control şi verificarea legalităţii, Primarului comunei Poarta 
Albă, judeţul Constanţa şi tuturor factorilor interesaţi.   
 Art.3. - Prezenta hotărâre a fost adoptată  cu un număr de  12 voturi „pentru”, 0 voturi 
„împotrivă”, 0 „abţineri”, din totalul de   12  voturi exprimate. 
POARTA ALBĂ/31.03.2016  
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
  
CONSILIER LOCAL,  
 
ȚIGMEANU FLORENTINA 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI POARTA ALBĂ 

 
CUMPĂNAŞU CAMELIA 

 
 
 
 
 
 
 


